
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 февраля 2024 г.                                                                 

  

№  6/37 

 пгт. Ачит 

 

  О распределении защитных марок для сейф-пакетов, используемых на 

выборах Президента Российской Федерации, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям 
 

 

Руководствуясь распоряжением Центральной избирательной 

комиссией Российской Федерации от 16 января 2024 года № 5-р «О 

защитных марках для сейф-пакетов, используемых на выборах Президента 

Ройской Федерации», Ачитская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Передать в участковые избирательные комиссии по актам 

следующее количество защитных марок для сейф-пакетов, используемых на 

выборах Президента Российской Федерации (далее – марки) (приложение 

№1). 

2. Участковым избирательным комиссиям: 

-  неиспользованные марки находящиеся на листах, погашаются                

17 марта 2024 года путем их перечеркивания и проставления на оборотной 

стороне каждого листа подписи председателя и его фамилии, инициалов (в 

его отсутствие – заместителя председателя или секретаря) соответствующей 

избирательной комиссии и заверяются печатью комиссии; 

- после погашения марок составить акт о погашении (приложение №2); 

- погашенные марки упаковать в отдельный пакет, на котором 

проставить количество и номера, заверить подписью председателя 

участковой избирательной комиссии (в его отсутствие – заместителя 

председателя или секретаря) и печатью комиссии; 



2 

- передать в Ачитскую районную территориальную избирательную 

пакет с погашенными марками и актом о погашении вместе с первым 

экземпляром протокола об итогах голосования.  

  3. Разместить настоящее решение на странице Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и участковым избирательным комиссиям. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на заместителя председателя Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссией В.Э.Туркс. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение №1 
к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 25 февраля 2024 г. № 6/37 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

по участковым избирательным комиссиям защитных марок для сейф-

пакетов, используемых на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 
 

Номер участковой 

избирательной 

комиссии 

Количество 

марок 

        Номера марок 

с № по № 

151 10 1312201 1312210 

152 10 1312211 1312220 

154 10 1312221 1312230 

155 10 1312231 1312240 

156 10 1312241 1312250 

157 10 1312251 1312260 

158 10 1312261 1312270 

159 10 1312271 1312280 

160 10 1312281 1312290 

162 10 1312291 1312300 

164 10 1312301 1312310 

165 10 1312311 1312320 

166 10 1312321 1312330 

167 10 1312331 1312340 

170 10 1312341 1312350 

171 10 1312351 1312360 

172 10 1312361 1312370 

173 10 1312371 1312380 

174 10 1312381 1312390 

176 10 1312391 1312400 

179 10 1312401 1312410 

184 10 1312411 1312420 

 

Всего в УИК 
220   

 

Резерв ТИК 
230 1312421 1312650 

 

ИТОГО 
450 х х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение №2 
к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 25 февраля 2024 г. № 6/37 

 

АКТ 

о погашении неиспользованных защитных марок для сейф-пакетов на 

выборах Президента Российской Федерации, находящихся в 

___________________________________избирательной комиссии 
                (наименование/номер избирательной комиссии) 

 

_____________________________________________________________________________________ 

(наименование/номер избирательной комиссии) 

 

 
«___»_____________2024 года 

 

«____» часов  «____» минут 

 

Мы, нижеподписавшиеся члены _________________________________ 

                                                                                      (наименование/номер избирательной комиссии) 

 избирательной комиссии с правом решающего голоса, погасили и опечатали 

неиспользованные защитные марки для сейф-пакетов на выборах Президента 

Российской Федерации в количестве______________________________ штук  

                                                                             (количество цифрами и прописью) 

с номерами________________________________________________________ 

                                                    (указать номера марок для сейф-пакетов) 

 

 

МП 

Председатель (заместитель 

председателя, секретарь) 

___________________________ 
(наименование избирательной 

комиссии) 

 

 

_____________ 
            (подпись)        

 

 

 

_____________  
(фамилия, инициалы)

 

 

Члены комиссии  

с правом решающего голоса 

___________________________ 
(наименование избирательной 

комиссии) 

          
 

 

 

_____________ 
          (подпись)

 

 

_____________ 
           (подпись) 

 

 

 

 

 

_____________  
(фамилия, инициалы)                     

 

 

_____________  
(фамилия, инициалы)                     

 

 

 


